
 

Základní tendence demografického, sociálního a ekonomického vývoje Olomouckého kraje v roce 2013 46 

Tab. 2.1 Vybrané ukazatele za Olomoucký kraj – demografický vývoj

Obyvatelstvo k 31. 12.1) osoby 642 137 642 041 641 681 638 638 637 609 636 356
v tom: muži 313 721 313 601 313 430 312 033 311 608 311 018

       ženy 328 416 328 440 328 251 326 605 326 001 325 338
z toho podíl cizinců (bez azylantů) % 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,6
Sňatky počet 3 098 2 827 2 675 2 605 2 669 2 632
Rozvody počet 1 884 1 741 1 823 1 733 1 526 1 713
Rozvody na 100 sňatků počet 60,8 61,6 68,1 66,5 57,2 65,1
Živě narození osoby 7 118 7 134 6 922 6 311 6 303 6 322

z toho mimo manželství % 36,7 39,5 39,9 43,0 45,1 45,7
Úhrnná plodnost2) 1,455 1,485 1,467 1,385 1,413 1,448
Potraty počet 2 145 2 113 2 006 2 135 2 043 2 010

z toho umělá přerušení těhotenství 1 244 1 166 1 215 1 311 1 201 1 211
Potraty na 100 narozených počet 30,1 29,6 28,9 33,7 32,3 31,7
Zemřelí celkem osoby 6 433 6 705 6 748 6 559 6 701 6 830
z toho podle příčin smrti:

nemoci oběhové soustavy 3 290 3 435 3 396 3 277 3 302 3 297
novotvary 1 615 1 613 1 699 1 638 1 699 1 677

Přirozený přírůstek osoby 685 429 174 -248 -398 -508 
Přistěhovalí celkem osoby 4 554 3 822 4 000 3 857 3 787 3 787

z toho z ciziny 1 263 725 572 492 629 586
Vystěhovalí celkem osoby 4 893 4 347 4 534 4 001 4 418 4 532

z toho do ciziny 210 249 421 288 525 570
Přírůstek stěhováním celkem osoby -339 -525 -534 -144 -631 -745 

z toho s cizinou 1 053 476 151 204 104 16
Celkový přírůstek osoby 346 -96 -360 -392 -1 029 -1 253 
Na 1 000 obyvatel středního stavu:

živě narození ‰ 11,1 11,1 10,8 9,9 9,9 9,9
zemřelí ‰ 10,0 10,4 10,5 10,3 10,5 10,7
přirozený přírůstek ‰ 1,1 0,7 0,3 -0,4 -0,6 -0,8 
přistěhovalí ‰ 7,1 6,0 6,2 6,0 5,9 5,9
vystěhovalí ‰ 7,6 6,8 7,1 6,3 6,9 7,1
přírůstek stěhováním ‰ -0,5 -0,8 -0,8 -0,2 -1,0 -1,2 
celkový přírůstek ‰ 0,5 -0,1 -0,6 -0,6 -1,6 -2,0 

Mrtvorozenost ‰ 2,2 2,2 2,0 3,9 2,5 2,5
Kojenecká úmrtnost ‰ 2,5 4,8 2,5 2,7 2,5 3,0
Novorozenecká úmrtnost ‰ 1,3 3,2 1,7 2,2 1,7 1,9
Obyvatelstvo k 31. 12. ve věku1):

0–14 let osoby 90 741 90 938 91 795 92 972 93 440 94 054
% 14,1 14,2 14,3 14,6 14,7 14,8

15–64 let osoby 454 240 451 614 448 607 440 747 435 300 429 863
% 70,7 70,3 69,9 69,0 68,3 67,6

65 a více let osoby 97 156 99 489 101 279 104 919 108 869 112 439
% 15,1 15,5 15,8 16,4 17,1 17,7

Průměrný věk k 31. 12.1) roky 40,5 40,7 40,9 41,2 41,5 41,7
v tom: muži 38,9 39,2 39,4 39,7 39,9 40,2

       ženy 42,0 42,2 42,4 42,7 43,0 43,2
Index stáří (65 a více let / 0–14 let)1) % 107,1 109,4 110,3 112,9 116,5 119,5
Index ekonomického zatížení
(0–14 let + 65 a více let / 15–64 let)1) % 41,4 42,2 43,0 44,9 46,5 48,0
Naděje dožití při narození (dvouleté průměry)1)

muži roky 73,52 73,92 74,02 74,14 74,28 74,40
ženy roky 79,93 79,95 80,28 80,67 80,98 81,08

Naděje dožití ve věku 65 let (dvouleté průměry)1)

muži roky 15,16 15,54 15,52 15,36 15,38 15,49
ženy roky 18,48 18,50 18,57 18,84 19,15 19,32

1) v roce 2011 promítnuty výsledky Sčítání lidu, domů a bytů, které se uskutečnilo k 26. 3. 2011
2) počet živě narozených dětí, které by se narodily jedné ženě za předpokladu, že by míry plodnosti podle věku
    zaznamenané ve sledovaném roce zůstaly během jejího reprodukčního věku (15–49 let) neměnné

20132011 2012Měřicí
jednotka 2008 2009 2010

 
 


	Úvod
	Souhrn hlavních poznatků
	Demografický vývoj
	Sociální vývoj
	Ekonomický vývoj
	Životní prostředí

